Civica ad haec M[agistra]tui Budensi commisso abhinc eo, ut dictum Adolescentem Franciscum Sagona, velut infra discretionis annos constitutum, adeoque de forte sua Religionaria, declarationem dare nequeuntem, verum qua Patre catholico natum, ab aditu Ecclesiae G. r. n. u. arceat, et herum ejus Rascianum Diamandy, ne illi in catholica institutione abices ponere ausit, sub onere incurrendae actionis fiscalis inhibeat, et si de illius institutione catholica nulla spes superesset, de ejus Agriam ad ArchEppum transpositione congrua disponat, — de dispositis autem his Principe Primate, una abhinc edocto; idem

civicus Magistratus Budensis ope hic humillime adjacentis Remonstracionis *sub Nr. 7835 1821* retulit: crebrius factum Franciscum Saguna Scripto declarasse, quod sacra Religio catholicae in futurum sequi velit. Quibus autelata Principe Primate cum eo communicatis ut de solida Iuvenis hujus hic Budae velut in conditione existentis Institutione, quo dein fidei professionem elicere possit, provideret, in horum sequelam idem Princeps Primas medio Relationis sub Nr. 26863 1821, demisse advolutae, ultro Remonstravit: quod Iuvenem hunc pro catholica institutione ad Parochum Budensem Viszhoffer inviari fecerit, is nihilominus juxta Relationem ejusdem Parochi sacra catholica sequi nolit. Magistratus dein Civitatis Budensis cui commissum abhinc fuerat, ut dictum Iuvenem super motivis, ex quibus G. R. N. U. Religionem, prae catholica amplecti velit, in Praesentia Parochi Viszhoffer, audiat, in aetatem ejus, ac in id inquirat, num is per quospiam nefors, ad Religionem G. n. u. Ritus alliciatur, tenore sub Nr. 1587. 1822 advolutae Remonstracionis penes submissionem testimonii matricularis Iuvenem hunc anno 1803 natum fuisse perhibentis, refert: quod is coram Parocho Viszhoffer declaraverit, se ad amplectendam Religionem Ecclesiae orientalis, per neminem allectum esse, ast hanc, Religioni catholicae ideo praeferre, siquidem in eadem natus, baptisatus, et institutus fuerit, ac praeterea quoque materna beneficia in reflexione habeat. Qam antelati Magistratus Civici Demonstrationem cum provocatis actis, et exhibita isthuc per dictum Iuvenem sub Nr. 1821, ex. 1822 Instantia, Majestati Vrae Ssmae, in obsequium superius recensiti Bgni Decreti aulici, ea humillima cum opinione, substernit Regium hoc consilium Locumtenentiale; quod licet Iuvenis hic antea scriptam dederit declarationem, quod in absequium altissimorum ordinum se institutionum catholicae subjiceret sacra catholica sequi velit, in quantum tamen exacta institutione hac jam nunc juxta Relationem Magistratus, et recenter exhibitum recursum, ex plena convictione, Religionem G. R. N. U. amplecti desideret, quia spes supersit, quod a natali suo orientalis Ecclesiae Ritu destitutus esset, sed secus etiam annos Discretionis, tenore attestati matricularis, jam excesserit, eidem Liberum Religionis Exercitium Clementer adplacidandum esse demisse censeat. In reliquo etc. Dat. Praeconcipit: *Fekete m. p. Vidi: Almásy m. p.*